57. Extraordinaria crimina sunt, Tit. II.

De Extraor quibus certæ poenæ à II. non consti-
dinariis cri-
minibus, tutæ sed ex arbitrio judicis poenâ ex-
traordinariâ puniuntur. Quæ varia
sunt quorumq; quædam hic recens-
sentur, & cum alijs actionibus sæpè
concurrunt.

Tit. 12. 58. Extraordinariè hic punitur
De Sepulchro violatio sepulchri, sive dum reliquiae
violatio extraibuntur vel sepulchrum aliquo
modo violatur.

Not. Lex 59. Sepulchri violatio infamiam irros-
gat, L. I.

Tit. 13. 60. Coërcetur hic concussionis
De Concus. crimen, quod committitur, quoties
fione, aliquid pecuniarum terrore judicis,
Concussare magistratus, potestatis, quam quis
est perturbare injecto habet, illicitè, ab inferiore extorque-
terrere, tur.

Tit. 14. 61. Poena extraordinaria statuitur
De Abigeis, in abigeos, Garðiufwar i.e., pecora
ex pascuis vel armentis auferentes,
hinc abigeat i.e., furtum pecudum,
2. Tuff B. l. Cujus poena in J.N. unà
cum perditione suorum mobilium,
capitalis. 4. in f. Tuff B. l. si mo-
dum

dò in ipso facto deprehendatur; alia
as non Cap. 5. cod.

62 Puniuntur hic prævaricatores Tit. 15.
id est, qui cum adversario, in judi- De Prævaric-
cio colludunt, prævaricari est cum catione.
adversario colludere, dum fingit
se accusare, cum potius adversarium
proditâ suâ causâ adjuvat.

63. Coercetur & crimen recepta- Tit. 16.
tionis, undè qui receptant, occul- De Recepta-
tarunt, latrones, vel lucri causâ dimis- toribus.
tunt, eisq; opem ferunt, eâdem pœ-
nâ, quâ latrones, afficiendi. l. i. Conf.
cap. 42. §. 1. Edzor: B. u.

64. Extra ordinem hic animad- Tit. 17.
vertitur in fures Balnearios, qui vesti- De Furibus
menta eorum, qui lavandi causa in
balneis morantur, surripiunt, vid:
c. 3, Tiuffb. St. L. Maximè punien-
da sunt ea peccata, quæ difficillimè preca-
ventur.

65. Arbitraria etiam est poena Tit. 18.
Effractorum i.e. qui vi, furandi vel ef- De Effracto-
fugiendi causâ, ostia, vel parietes
perfringunt, & *Expilatorum*, i.e. qui
pilatoribus.

homines, præcipue vestimentis, spoliant. Dicti quod ne pilum relinquent, vid: Cap: 23, Edzör: B. Et. I.

Tit. 19. 66. Extraordinario judicio vin-
Expilata dicatur crimen expilata hæredita-
hæreditatis, tis, quod committitur, cum hæredi-
Cod: 9, 32. tas ante ejus aditionem expilatur..

Tit. 20. 67. Stellionatum (*à Stellione ani-*
Stellionatus mali versutissimo) Finanžerij JCti vo-
Cod: 9, 34. cant omnem fraudem atq; impostu-
ram, quæ in aliud proprium nomen
Ubi titulus delicti non cadit. Ut dans pignori-
criminis de- æs pro auro crimen stellionatum com-
ficit, ibi Stel- litionatum mittit, vid: c. 2. El. 2, 14, §, 1, 32, §, 1,
liobius, Körp. b. St. I. Flård. Quod crimen
hic causâ cognitâ punitur..

Tit. 21. 68. In illum qui terminos finium
De Termis discriminandorum gratiâ aufert vel
no moto. loco movet, datur extraordinarium
judicium. Quid J. N. vid: c. 27, §,
2, B. B. El.

Tit: 22. 69. Collegium sive corpus est so-
De Colle- cietas quædam hominum, constans
gile & cors, poribus, personis, ad minimum tribus. Pro-
Ex illicitis collegiis bibetur hic collegia sub poena extra-
ord:

ord: instituere, nisi publicè & specie
aliter approbentur..

muleum
mali in
Remp. mas
navic.
Tit. 230.
De Popula
ribus actio
nibus.

70. Actio popularis (à Prætore
constituta, undè à publicis judicijs differt
quæ à lege sunt) Jus populi tuetur &
cuilibet (modo non specialiter prohibetur)
de populo agere hic conceditur. Ut
actio albi corrupti & plurima inter-
dicta. vid: 3, 5, 1, 40, in fin: War-
then mālshāgħanden som okār. Eing: 3.

71. Absolutis privatis Judicijs, LIB. 48.
seqvuntur publica, quæ ex il. publis
corum judiciorum veniunt, vel ubi
de atroci crimine publico, quod os-
mnes tangit, quæritur, sic dicta, quod
corum causæ publicæ sunt, quivis ē
populo horum judiciorum reos ac-
culare possit, quia tota Resp. pro cu-
jus conservatione introducta est læ-
sa: Itaq; cuilibet de populo quo-
dammodo injuria facta. Bachovv. in
inst: & hanc addit rationem, quod
olim populus super istis criminibus
cognoscebat, unde à popularibus se-
parentur.

Tit. I.
De Publicis
Judicijis.

Hæc Judicij
ca sunt Cis-
vilia quia à
il. provenient,
& ordi-
naria quia
certam po-
nam irres-
gant.

72. Sunt à qualitate pœnæ capitalia, quæ mortem naturalem vel civilem irrogant. Ut crimen læsæ maj: 8, 9, Hög: b. &c. Homicidium Dråpm: med milia, 15, 16, Högm: B. &c. Coitus cum bestijs. 16, §, 4, Kyrcf: b. Vel non capitalia quæ non mortem, sed aliam pœnam gravem nempè pecuniariam, corporalem, item proscriptionem, infamiam inferunt. Ut crimen falsi.

*Notabili-
ores leges*

73. Infamem non ex omni criminis sententia facit: Sed ex eo qui publici iudicij causam habuit. l, 7. Ad crimen iudicij publici persequendum frustra procurator intervenit. l, 13.

*Tit. 2.
De Accusa-
tionibus &
Inscriptioni-
bus. Cod:*

9, 2.

74. Agitur hic quomodo judicia publica instituenda, nempè per accusationem, que est maleficij & ejus auctoris apud judicem delatio, ad vindictam & pœnam publicam solenniter factas. 13. Hödst: B. Et passim in J. N. in Civilibus dicitur actionem instituere, in criminalib⁹ accusare. Quis competens judex, qui accusare & accusari possunt & de libello, passim prius actum est.

75. In

75. Inscriptio hic est libellus accusatorius super crimen aliquo, ubi dum accusator nō probaverit, ad talionem tenetur, nam inscribere est obligare se, si non probaverit, ad eam pœnam, quam reus debet pati J.

N. vid: pro argumento cap, 20, §. I.
Tingm:b. 38. Edzör b. 44.

76. Senatus sensuit ne quis ob idem crimen pluribus legibus reus fieret. 1, 14. Nos, Lex

77. Accusatione facta exhibendus est reus & in carcere, nisi fidejussionibus liberetur, custodiendus. De custodia & exhibitione ne reoruta arg: c. 18. 19. Nādſt. B. 8. Rong:b. Et. C. 9, 4. L. 15. Högm:b. 41. Si verò carceratus dolo custodum effugerit, tunc eadem pœnâ, quâ reus, afficiendi custodes, c. 5. Tiuff b. St.l. Tit. 3.

dolose, Tit. 4. Ad Legem Julianam Majestatis, dicta

78. Seqvuntur variæ species publicorum judiciorum. Prima est lex Julia Majestatis, quâ punitur crimen læsa majestatis humanæ, quod est publicum crimen, quo contra majestas principem aut Remp. adnotatio quid maligno proposito machina- tur. Vel etiam si quis.

ea violat, si-
biq; vendis-
ca, quæ ma-
iestatis sunt.
ut eudere
monetā ve-
stigalia, im-
ponere, &c. 6.7. St. I. Högm: B. Cujus poena ca-
pitalis cum bonorum confiscatione.
Cit: Capp. à subditis propriè non ita
alijs committitur.

79. *Est Proprium*, cum directò ad-
versus principem vel Rempub. quis
molitur (*dicitur alias perduellio*) Vel
Improprium adversus Principis lega-
tos, vel Consiliarios. 9. I. 8. St. I.
Rong: B. Vel speciali privilegio à
Rege adversus turbatores munitos,
&c. 9. St. I. Rong: b. 31, I. eod: 6, in
fin: Drāpm: med willia. I.

Not. Lex 80. Maiestatis crimen est quod adversus
populum Rom: vel eius securitatem committitur.
I. 1.

Tit. 5. 81 Adulterium est illicitus con-
Ad Legem cubitus cum alterius uxore. Vel
Juliam de (ut quidam volunt) sponsa, sive est vi-
Adulteriis
C. 9. 9. olatio thori. II, I. 10, St. I. Giffb. 5,
I. 3, St. I. Högm. b. 1, Tiuffb. I. 15, 5,
Adulterium 3, 16, Kyrck: b.

propriè cum 82. Committitur cum utraq; vel
nupta, fuis alterutra persona est conjugata, cu-
prum cum
vidua, vel jus poena olim ex hac Jul. erat rele-
gatio

gatio vel deportatio, sed per consti- virginem com-
tutiones postea facta est gladij. mittitur, &
est virginum

83. Huc refer, *Lenocinium*, quod illieita deflo
facit, qui quæstuarias mulieres pro- ratio. 30
stituit, *Digamiam* 5, *U. 3, St. I.* *Giff: B.*

*Hög: b. Incestum Rätterij/ quæ est Lenocinari
coitus ratione langvinis & affinitatis est blandiri,
illicitus, 15, Kyrck: b. 20, U. 15, St. I.
Erfb. Raoptum fæmina, 12, U. 11, St. I.
Edzör b. Sodomiam, coitum cum be- hinc leno,
stijs, 16, §, 4, Kyrck: b. Tidelagh. 14. qui blandis
*Hög: b. ll, quæ omnia in J. N. Capi- endo adoles-
talia.* scetulos ad
se allicit.*

84. Est vis publica, quâ jus publis Tit. 6.
cum violatur, committitur ab armas- Ad Legem
tis (armorum usus est publicus) homini Jul. de vi
bus, cum quis vi in domo vel posseſſione sua inquietatur, ubi pax publi- publica...
ca turbatur, ubiq; in Edzör b. 26, U. 13, C. 9, 12.
St. I. Kong: b. Hujus poena in J. R.
olim regulariter deportatio. In J.
verò N. Ordin: proscriptio & bono-
rum mobilium publicatio. 21, 24
Edzör b. ll.

85. Vis privata quæ sit, præcipue Tit. 7c
Gne

Ad leg: Jul. sine armis citra publici juris violati.
de vi privas 12. onem, ut potè cum privatus privatū
Possessione sine armis ejicit, arg: 28.
R. B. l. passim in Edzör b. St. l.

86. Cujus poena olim in J. R. 3tiæ
partis bonorum publicatio, hodiè ut
plurimum arbitraria, ut etiam in J.
N. Pecuniaria cum refusione damni
28, R. B. 18, 19, Jord b. ll. 26, Edzörb.
St. l.

Tir. 8. 87. Hic punitur homicidium,
Ad Legem quod est violenta hominis vitæ a-
Corneliam, demptio. Fit 4, mod: dolō, culpā, casu,
de scuriis & necessitate, unde voluntarium, casuale,
veneficis, Necessarium, quorum pro gravitate
delicti diversa est poena. Ubiq; in
Dråpm: b. & alibi. Not: mandator
cædis perinde ac homicida tenetur.
Ult. ll. 22, St. l. Edzörb.

De Incendio 88. Lex etiam cornelia hic venes
casuali agit ficos veneno vel magiâ interficiens
35, 36, 37, res. Conf. 6, 7. 15. ll. 4, 11, St. l Hög: b.
B. B. 22. Et incendiarios, qui dolo incendium
excitant. 11, ll. 9, St. l. Högm: b. mor-
temulctat.

89. Qui hominem occidit punitur, non habita differentia cuius conditionis hominem intermit. l, 1, p, 2. Lenienda poena eius, qui in rixa causa magis quam voluntate homicidium admisit. l, 1, p, 3. Furem nocturnum si quis occidet, ita demum impune fieret, si percere ei sine periculo suo non potuit. l, 9. Nihil interest occidat quis, an causam mortis praebat. l, 15.

90. Lex Pompeja (a Cneo Pomp.) Tit. 9. parricidas (in specie qui parentes vel liberos, in genere qui etiam maritum, uxorem consangvineos affines, patronos necant) morte punit. Ad Legem Pompeiam de patriciis dis.

2. Högm: B.

91. Falsum est fraudulenta veri, tatis imitatio, & crimen falsi, committunt, qui animo corruptendae veritatis in alterius fraudem dolo malo aliquid faciunt. Tit. 10. Ad L. Corneliam de falsis & de S. C. Libenario 9, 22, Cod.

92. Variè contingit Consensus ut in contractibus, 2, 3, ll. 2, 14, §, 2, St. I. Höpm: b. Verbis, ut falso accusando falso tenes 20, §, 1. Falsum testimonium pertinet nisi dohibendo 21, §, 1, Zingm: b. &c. Scriptis lo malo id admisit. 1, Ut falsa scribendo, componendo &c 20, Cod. Abusu, utpote in falsis mensuris, 27, h. 5, 28, 29, Höp: b. St. I. Ponderibus, 16, 17,